

چک

اعلام شرایط جدید صدور دسته چک

بانک مرکزی با اعلام شرایط جدید ارائه دسته چک اعلام کرد تحویل دسته چک به مشتری دارای سابقه چک برگشتی، بدهی غیرجاری یا مشمولان موضوع ماده ۷ قانون صدور چک، ممنوع است. بنابر اعلام بانک مرکزی، تحویل دسته چک جدید منوط به بازگشت حداقل ۸۰ درصد از برگه‌های آخرین دسته چک مشتری، ام‌ا از صادر شده یا ابطال شده، به بانک خواهد بود. نحوه شناسایی متقاضی افتتاح حساب جاری مطابق با مفاد قانون، آیین‌نامه و دستورالعمل‌های مبارزه با پولشویی است. بنابر این گزارش، برای جلوگیری از بروز هرگونه سوءاستفاده و کلاهبرداری احتمالی از طریق چک، بر شناسایی کامل شخص حقیقی و حقوقی به منظور افتتاح حساب جاری تأکید می‌شود. مسؤلیت عدم رعایت یا تخطی از مقررات دستورالعمل حساب جاری با هیات مدیره هر بانک است و در صورت تخلف، مشمول مجازات‌های انتظامی موضوع ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی کشور می‌شود. فرم اشخاص دارای بیش از ۲۰ فقره چک برگشتی با نظارت واحد بازرسی آن بانک تکمیل و به طور مستمر در ۲ دوره پایان شهریورماه و پایان اسفندماه هر سال به منظور گرفتن تدابیر نظارتی مقتضی به این مدیریت کل ارسال می‌شود.

تلفن

شرایط ثبت نام تلفن تغییر می کند

سختگوی شرکت مخابرات ایران از برداشته شدن قریب‌الوقوع پیش ثبت نام تلفن ثابت در شهر تهران خیر داد. محمدرضا بیدخام در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت سامانه اینترنتی ثبت نام تلفن ثابت که از طریق پورتال شرکت مخابرات ایران و با نظارت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی انجام می‌شود، اظهار داشت: بزودی امکان ثبت نام خطوط تلفن ثابت بدون محدودیت برای مشترکان فراهم می‌شود. وی توضیح داد: پیش از این ثبت نام خطوط تلفن ثابت به صورت پیش ثبت نام و بدون واریز وجه انجام می‌شد و متقاضیان با ارائه فرم پیش ثبت نام در نوبت واگذاری قرار می‌گرفتند که بزودی در شهر تهران پیش ثبت نام حذف می‌شود. وی ادامه داد: با حذف پیش ثبت نام نیازهای واقعی مشترکان به تلفن ثابت احصا می‌شود و براساس نیازهای واقعی نظارت رگولاتوری بر نحوه واگذاری سرویس تلفن ثابت توسط مخابرات افزایش خواهد یافت. بیدخام تصریح کرد: شرایط جدید ثبت نام تلفن ثابت در تهران و اعمال حذف پیش ثبت نام بزودی اعلام می‌شود.

پارانه

پارانه‌های ماند

وزیر امور اقتصاد و دارایی نسبت به موضوع حذف پارانه‌های نقدی در دولت دوازدهم واکنش نشان داد. علی طیب‌نیا در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به اینکه با توجه به پیروزی گفتمان حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری، آیا دولت برنامه‌ای برای حذف پارانه‌ها در دوره دوازدهم خود خواهد داشت یا خیر گفت: پارانه‌ها حذف نخواهند شد. وی تأکید کرد پرداخت پارانه‌ها هدفمند می‌شود.

تجارت

مرکز تجاری ترکیه

نمره منفی برای دولت

نماینده مردم بزم در مجلس با اعلام پیگیری موضوع ایجاد مرکز تجاری ترکیه در ایران گفت: ایجاد این مرکز تجاری در ایران موجب تضعیف تولید داخلی و تقویت تولید بیگانگان می‌شود و در این ارتباط باید به دولت نمره منفی داد. حبیب‌الله نیکزاد پناه در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: زمانی که کالایی به یک کشور وارد می‌شود این مفهوم دارد که آن کالا در کشور مقصد تولید نشده یا میزان تولید داخلی آن کمتر از نیاز است. وی افزود: اگر با بررسی کارشناسی و با توجه به نبود کالای مشابه در کشور، این واردات انجام شود امر مناسبی است اما اگر کالایی را داریم و دوباره بدون مطالعه و مجوز (همانگی) از بخشی که آن را در داخل تولید می‌کند چیزی جز روشکستگی، تضعیف مالی تولیدکنندگان داخلی، کارگاه‌ها و کارخانه‌ها نتیجه نخواهد داشت و در نهایت ضربه مهلکی نیز به اقتصاد کشور وارد می‌کند. نیکزاد پناه تصریح کرد: ایجاد مرکز برای بازاریابی و نه نهایت واردات کالاهایی مانند میلمان ترکیه به ایران جای تاسف دارد زیرا در سال‌های قبل میلمان مورد نیاز ترکیه را ایران تأمین می‌کرد، حال چه اتفاقی افتاده که کالاهای ترکیه‌ای مانند میلمان در ایران فروخته می‌شود؟ چرا نباید تلاش شود کارگاه‌های ساخت مبل داخلی تقویت و منابع مورد نیاز آنها تأمین شود و از واردات کالاهای غیرضروری جلوگیری به عمل آید تا برای اجرای فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره اقتصاد مقاومتی تلاش کنیم.

دولت قصد دارد فرآورده‌های انرژی را گران کند

بازگشت بنزین سهمیه‌بندی؟



نما

رشد مصرف بنزین در بهار

براساس آخرین آمار میانگین مصرف بنزین از ابتدای خرداد تا ۱۵ خرداد ۱۳۹۶ بالغ بر ۷۶ میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر بوده است که این میزان نسبت به مدت مشابه پارسال که ۷۵ میلیون لیتر بوده ۱/۸ درصد رشد داشته است. همچنین میانگین مصرف بنزین از ابتدای سال تا ۹ اردیبهشت بالغ بر ۷۸ میلیون و ۱۰۰ هزار لیتر بوده است که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۷۲ میلیون و ۹۰۰ هزار لیتر بوده، ۷ درصد رشد داشته است. بنا بر اعلام روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، میانگین مصرف بنزین در سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۷۴ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر بوده است که در مقایسه با سال ۱۳۹۴ این عدد، ۵/۲ درصد رشد داشته است. میانگین مصرف بنزین در اسفند سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۷۸ میلیون و ۹۰۰ هزار لیتر بوده که نسبت به میانگین مصرف در اسفند سال ۱۳۹۴ (۷۴ میلیون لیتر)، ۶/۷ درصد رشد داشته است.

مجری تنها اجراکننده سیاست‌ها هستیم. ریاحی اضافه کرد: با اینکه اکنون پاسخگوی نیازهای کشور هستیم اما چنانچه مورد خاصی پیش بیاید مدیریت کلان کشور در این زمینه باید تصمیم‌گیری کند. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی یادآور شد: دولت اکنون در قبال سوخت پارانه سنگینی می‌پردازد در صورتی که قیمت سوخت بسیار بالاتر از این نرخ‌هاست و این موضوع کار کارشناسی می‌خواهد. ریاحی درباره دلایل افزایش مصرف بنزین افزود: دلایل زیادی درباره افزایش مصرف داریم که یکی از اصلی‌ترین آنها افزایش تولید خودرو است. وی ادامه داد: در سال گذشته چیزی حدود یک میلیون و ۳۴۰ هزار خودرو در کشور تولید شد که در مقایسه با سال ۹۴ حدود ۲۸ درصد رشد داشته است. به گفته وی، در تولید موتوسیکلت هم سال ۹۵ در مقایسه با سال ۹۴ با رشدی حدود ۶۳ درصدی روبه‌رو بودیم و از ۴۵۳ هزار به ۷۳۷ هزار دستگاه موتوسیکلت افزایش یافت. ریاحی همچنین به افزایش واردات خودرو نیز اشاره کرد و افزود: در ۹۵ سال در مقایسه با سال ۹۴ واردات خودرو حدود ۲۱ درصد رشد داشته است. وی یکی دیگر از دلایل بالا بودن مصرف سوخت را بالا بودن عمر بخشی از خودروها دانست و گفت: این خودروها علاوه بر مصرف زیاد بنزین، آلایندگی

می‌کند و دیگر کارایی لازم را ندارد. همانطور که بارها اعلام شده است برای کنترل مصرف، دولت‌ها می‌توانند ۲ راهکار ارائه کنند که راهکار آسان‌تر اما پرهزینه‌تر همان افزایش قیمت و به اصطلاح سیاست‌های قیمتی است. اما راهکار دیگر که می‌تواند با کمترین هزینه نتیجه دلخواه را به بار آورد سیاست‌های غیرقیمتی است. سیاست قیمتی همان سیاستی است که در طول سالیان متمادی موجب افزایش قیمت بنزین شد. همانطور که گفته شد این سیاست یکی از پرهزینه‌ترین سیاست‌هایی است که تاکنون اجرایی شده و تأثیر مستقیم و غیرمستقیم بر قیمت اجناس گذاشته است و در نهایت به موجب اجرای آن نارضایتی از دولت‌ها را به ارمان آورده است. اما سیاست دیگری که دولت‌ها کمتر به دنبال رفتنند و در طول تاریخ تنها ۲ بار اتفاق افتاد، سهمیه‌بندی سوخت بود. با آغاز این طرح و براساس آمارهای رسمی به یکباره جلوی رشد مصرف بنزین گرفته شد به طوری که مصرف از ۶۴/۵ میلیون لیتر در روز در سال ۸۶ به ۵۹ میلیون لیتر در سال‌های ۹۰ و ۹۱ رسید. دولت در سال ۹۴ تصمیم گرفت سهمیه‌بندی بنزین را حذف و عرضه بنزین با نرخ ۱۰۰۰ تومان را پی گیرد. این تصمیم دولت واکنش‌های جدی را به همراه داشت که مهم‌ترین آن، هشدار درباره صعودی شدن مصرف بنزین در کشور بود اما دولتی که به دنبال واردات سوخت بود در مقابل به بیان اینکه مصرف بنزین در ایران به بیش از ۸۳ میلیون لیتر رسیده است، اظهار داشت: با وجود اینکه مصرف بنزین در کشور به اوج خود رسیده، مشکلی در تأمین وجود ندارد. شاهرخ خسروانی با تأکید بر اینکه درباره میزان ذخیره بنزین در کشور نمی‌توان آمار دقیقی ارائه کرد، افزود: متوسط میزان مصرف بنزین در کشور پس از ماه مبارک رمضان به بیش از ۸۳ میلیون لیتر رسیده و کاهش هم پیدا نمی‌کند که یک امر غیرعادی است. پیش‌بینی افزایش مصرف در حد ۵ درصد بود که در حال حاضر به بالای ۹ درصد رسیده است. اگرچه با رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی و به‌رغم میل باطنی مسئولان وزارت نفت کارت سوخت ماندنی شد اما از زمانی که سهمیه‌بندی حذف و بنزین با یک نرخ ۱۰۰۰ تومانی عرضه می‌شود کارت‌های سوخت تنها به عنوان یک سوئیچ در مرحله سوختگیری عمل

اوپک بی سر و صدا شیرهای نفت را باز کرد

نفت

تصمیم اوپک برای پایبند بودن به ریسک طولانی مدت کاهش تولید و تلاش برای تقلیل دادن ذخایر بازار اشباع شده و تقویت قیمت‌ها، در ماه ژوئن با لغزش‌هایی روبه‌رو شد. به گزارش مهر به نقل از بلومبرگ، التزام کامل به توافق با افزایش تولید در آنکولا، عراق و عربستان سعودی، کاهش یافت و به زیر ۱۰۰ درصد رسید. در عین حال کشورهای غریبوپک، شامل روسیه هم در تلاش‌های موازی کاهش تولید خود را بیشتر کردند. ۲۱ کشوری که در توافق کاهش تولید شرکت داشتند روی هم رفته تولیدات خود را تا ۱/۸ میلیون بشکه در روز کاهش دادند و در بیشتر موارد از تولید اکتر خود به عنوان نقطه شروع استفاده کردند. به ایران سقف تولیدی داده شد که به آن اجازه می‌داد تولید خود را تا حدی افزایش دهد در حالی که دو کشور دیگر عضو اوپک، لیبی و نیجریه از این توافق مستثنا شدند و امسال به طور مداوم تولید خود را افزایش دادند. دو تولیدکننده برتر، عربستان



سر خط خبر

■ مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: تاکنون بالغ بر ۶ میلیون و ۸۰۵ هزار تن گندم به ارزش حدود ۸۸ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال خریداری شده که تاکنون مبلغ ۴۷۳۰۰ میلیارد ریال آن به کشاورزان پرداخت شده است.

■ درروز، بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی ال‌کامپ با حضور ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورایعالی فضای مجازی کشور و ناصرعلی سعادت رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور افتتاح شد.

■ مشمولان استان ایلام با ثبت ۸۴ درصد شماره شبای بانکی در سامانه سهام‌عدالت، رکورد بیشترین آمار تعداد شماره شبای بانکی وارد شده در این سامانه را برای دریافت سود سهام‌عدالت در اختیار دارند.

■ شرکت عمران پردیس در اطلاعیه‌ای به متقاضیان مسکن مهر هشدار داد در صورت عدم انتخاب واحد، سامانه- هوشمند مسکن‌مهر- این کار را انجام می‌دهد.

■ معاملات فرابورس ایران در هفته منتهی به ۳۰ تیرماه یادوستند ۹۹۲ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۶ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال دنبال شد.

■ گمرک ایران، فهرست ۱۲ خدمت خود که به صورت الکترونیکی به تجار و فعالان اقتصادی قابل ارائه است را اعلام کرد.

■ رئیس مرکز ملی فرش ایران از پیش‌بینی ۲۰ هزار شغل در صنعت فرش دستباف در ستاد اقتصاد مقاومتی خبر داد و گفت: مصوبه مجلس برای حمایت از هنرمندان صنایع دستی در انتظار تأیید شورای نگهبان است و تأیید آن مشکل بیمه‌فالیبافان و فعالان صنایع دستی را حل می‌کند.

■ آمارهای انجمن جهانی فولاد نشان داد تولید فولاد ایران امسال ۱۳۷ درصد افزایش یافته و به ۹/۹۴۷ میلیون تن رسیده که در این مدت چهاردهمین و در ژوئن دوازدهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان شناخته شده است.

■ موسسه اعتباری کاسپین تاکنون ۸۵۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان برای تعیین تکلیف ۴۰۳ هزار و ۲۷۵ نفر از سپرده‌گذاران تعاونی اعتبار فرشتگان (تعاونی ادغام شده در کاسپین) پرداخت کرد که ۶۰۰ میلیارد تومان آن، خط اعتباری بانک مرکزی بوده است.

■ روابط عمومی مؤسسه اعتباری کاسپین اعلام کرد: محمدجعفر افتخار از مدیرعاملی مؤسسه برکنار و علی نعیمی، جای او را گرفت.

■ رئیس سازمان توسعه تجارت از صفر شدن تجارت ایران و عربستان خبر داد و گفت: در حال حاضر هیچ‌گونه صادراتی به مقصد این کشور نداریم و وارداتی هم از سوی عربستان صورت نمی‌گیرد.

■ به دنبال برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده اتحادیه در اتاق بازرگانی ایران، اتحادیه صادرکنندگان آبریزان به «اتحادیه تولید و تجارت آبریزان» تغییر نام داد.

■ سازمان جهانی خورویار و کشاورزی (فاو) پیش‌بینی کرد تولید غلات ایران در سال زراعی جاری با افزایش ۰/۹ درصدی نسبت به سال قبل به ۲۰/۱ میلیون تن برسد.

■ سر خط خبر

افزایش قیمت مرغ به دلیل گرانی جوجه و گوشت



قیمت گوشت مرغ که اخیراً به کیلویی حدود ۷۰۰۰ تا بیش از ۸۰۰۰ تومان رسیده، گران نیست و این افزایش قیمت، در پی گرانی جوجه یکروزه و گوشت قرمز اتفاق افتاده است. محمد یوسفی، رئیس انجمن صنفی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: در شرایطی که هر قطعه جوجه یک‌روزه ۲۵۰۰ تومان به مرغداران تحویل داده می‌شود قیمت گوشت مرغ نیز باید کیلویی ۸۰۰۰ تا ۸۵۰۰ تومان باشد تا مرغداران زیان نکنند. یوسفی یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت گوشت مرغ را گرانی شدن محصولات پروتئینی جایگزین مانند گوشت قرمز و لبنیات دانست و افزود: وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت منطقی برای هر قطعه جوجه یکروزه را در نهایت ۱۷۰۰ تومان اعلام کرده‌اند که البته وزارت جهاد کشاورزی این قیمت را ۱۲۲۰ تومان می‌داند اما مرغداران هر قطعه جوجه یکروزه را ۲۵۰۰ تومان از تولیدکنندگان آن خریداری می‌کنند که البته با توجه به نداشتن مدرک و فاکتور فروش نمی‌توانند آن را ثابت کنند. دستگاه‌های نظارتی مانند سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برای تعزیرات حکومتی نیز به دنبال استناد برای یافتن علت این گرانی و برخورد با عوامل آن هستند اما آنها نیز مانند مرغداران هنوز به اسناد قابل اعتنایی دست پیدا نکرده‌اند.

بر خورد با مؤسسات غیر مجاز با مصوبه شورایعالی امنیت ملی

بانک

رئیس کل بانک مرکزی اقدامات مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز را براساس مصوبه شورایعالی امنیت ملی اعلام کرد. به گزارش مهر، ولی‌الله سیف در کانال تلگرامی خود نوشت: نهادها و مؤسسات غیرمجاز مسائل و معضلات جدی و متفاوتی را در اقتصاد ایجاد کرده‌اند. یکی از مهم‌ترین این موارد، عدم پاسخگویی مناسب به سپرده‌گذاران است که زیان‌ها و کسری‌های این مؤسسات ناشی از عملکرد غیرتخصصی،

سودجویانه و بعضاً ناسالم و فسادزای گرداندگان این مؤسسات است. بانک مرکزی با عمل به مسؤلیت ذاتی و قانونی خود و براساس مصوبه شورایعالی امنیت ملی در چارچوب یک راهبرد اصولی حاکمیتی نسبت به ساماندهی و حل و فصل این مؤسسات اقدام کرده است. تأمین کسری به وجود آمده در ترازنامه این مؤسسات

با توجه به تکمیل نشدن زنجیره تولید فولاد در کشور، همچنان ۵۳۳ درصد از سنگ‌آهن تولیدی صادر می‌شود. به گزارش صداسوسیا، مهدی کرباسیان، رئیس هیأت عامل امیدرو با بیان اینکه سال گذشته ۲۰ میلیون تن سنگ‌آهن صادر شده، افزود: با توجه به تکمیل نشدن زنجیره تولید در بخش فولاد، اکنون تنها حدود ۶۷ درصد از سنگ‌آهن تولیدی به فولاد تبدیل می‌شود که با اجراء تکمیل کارخانه‌های کسانتره، گندله و آهن اسفنجی تا پایان سال ۹۷ زنجیره تولید فولاد در کشور کامل و خام‌فروشی سنگ‌آهن متوقف می‌شود. وی با تأکید بر اینکه باید به سمت فرآوری مواد اولیه معدنی در کشور حرکت کنیم، گفت: اغلب سنگ‌آهن صادراتی هم‌اکنون بوده که برای فرآوری نیازمند فناوری و تکنولوژی بالاتری است، این نوع سنگ‌آهن به‌دلیل برخی محدودیت‌ها و کامل نبودن زنجیره تولید، صادر می‌شود. کرباسیان افزود: اگر صادرات سنگ‌آهن

رئیس کل بانک مرکزی اقدامات مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز را براساس مصوبه شورایعالی امنیت ملی اعلام کرد. به گزارش مهر، ولی‌الله سیف در کانال تلگرامی خود نوشت: نهادها و مؤسسات غیرمجاز مسائل و معضلات جدی و متفاوتی را در اقتصاد ایجاد کرده‌اند. یکی از مهم‌ترین این موارد، عدم پاسخگویی مناسب به سپرده‌گذاران است که زیان‌ها و کسری‌های این مؤسسات ناشی از عملکرد غیرتخصصی،